
2021 年 5 月 9 日 

株式会社オートバックスセブン 

 

オートバックスグループ店舗における 

新型コロナウイルス感染発生と対応について 

 

オートバックスグループ店舗である「オートバックス東香里」（所在地：大阪府枚方市）に勤

務する従業員が、新型コロナウイルスに感染したことが、5 月 9 日（日）に判明しました。 

本件を受け、お客様、お取引先様、従業員、および関係する皆様の安全と健康を第一優先と考

え、行政機関のご指導のもと、以下の対応を実施しております。 

なお、当該店舗は、5 月 9 日（日）11 時 30 分より一時休業を行っております。 

 

1．当該従業員が勤務していた店舗名 

オートバックス東香里（住所：大阪府枚方市茄子作東町４３－１） 

 

2．感染者 

上記店舗の従業員 1 名 

 

3．当該従業員の最終出勤日および確認の経緯 

・5 月 7 日（金） 最終出勤日。 

・5 月 8 日（土） 発熱により医療機関を受診し、PCR 検査を実施。 

・5 月 9 日（日） 検査の結果、陽性と判明。 

※現在、自宅療養中で容体は安定しております。また、今後はホテル療養の予定です。 

※上記勤務時においてマスクを着用し、手洗いを励行しておりました。 

 

４．当該店舗における感染拡大防止に向けた対応 

・一時休業の実施（5 月 9 日（日）11 時 30 分～） 

 ・営業再開に向け、消毒作業を実施します。 

 ・当該店舗は行政機関が推奨している感染防止対策を実施しております。また、全従業員の 

健康状態を確認しております。 

・当該店舗の営業再開については、お客様、お取引先様、従業員、および関係する皆様の 

安全と健康を第一優先と考え、行政機関と連携し決定してまいります。 

・ピット作業などでご予約いただいているお客様については、個別にご連絡いたします。 

  

５．その他 

 今後も引き続き、新型コロナウイルスの感染拡大防止に向け、政府や行政機関と連携しながら、 

全国のオートバックスグループ店舗において、感染防止策の徹底を図ってまいります。 

 当該店舗の営業再開にあたりましては、ホームページなどで別途ご連絡させていただきます。 

 

 



 

このたびは、店舗をご利用いただいているお客様をはじめ皆様に、大変なご迷惑、ご心配をお

かけしておりますことを深くお詫び申し上げます。何卒よろしくお願いいたします。 

 

以上 

 

 

【お客様からのお問い合わせ】 

   オートバックスお客様相談センターフリーコール：0800-100-8942 

   通常受付時間：9:00～12:00 13:00～17:30（土・日・祝祭日を除く） 

     

 

【報道関係者からのお問い合わせ】 

   株式会社オートバックスセブン 広報・IR 部 黒沢、小笠原、前川 

   〒135-8717 東京都江東区豊洲 5-6-52 NBF 豊洲キャナルフロント 

   TEL：03-6219-8787  FAX：03-6219-8762 

    

 

 

 


